[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», решением Думы Кондинского района                                           от 27 марта 2017 года № 239 «Об утверждении Порядка организации и                проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район», руководствуясь статьями 12, 18, 39 Устава Кондинского района,                    Дума Кондинского района решила:
1. Назначить по инициативе Думы Кондинского района публичные слушания по проекту решения Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» на 21 ноября 2025 года, начало в 18 часов 00 минут. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» муниципальное учреждение культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» по адресу: пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, 11.
2. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» (приложение).
3. Определить, что предложения и замечания по проекту решения Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» представляются в организационный комитет уполномоченный на проведение публичных слушаний до 21 ноября 2025 года до 16 час. 00 мин.  на электронный адрес:                                e-mail: komfinkonda@bk.ru и на бумажном носителе по адресу:                                       пгт. Междуреченский, ул. Титова, д. 24, кабинет № 211.
Предложения и замечания предоставляются  с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя муниципального образования, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района                       А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района	 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района	А.В. Зяблицев

пгт. Междуреченский
30 октября 2025 года
№ 1307
2

Приложение к решению
Думы Кондинского района
от 30.10.2025 № 1307

Состав организационного комитета,
уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Кондинского района «О бюджете муниципального образования Кондинский район
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

	1.

	Е.С. Васильева
	- председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	2.
	О.Е. Серова

	- заместитель  председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	3.

	[bookmark: _GoBack]С.В. Баландина
	- начальник отдела бюджетного планирования комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	4.

	Н.В. Конева

	- начальник отдела межбюджетных отношений комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	5.
	Е.Ф. Жатько
	- начальник отдела доходов комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;

	6.
	Т.В. Каспшицкая
	- председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района;

	7.
	В.С. Москов
	-  начальник управления внутренней политики  администрации Кондинского района;

	8.
	С.П. Росляков
	- председатель Общественного совета Кондинского района, директор Междуреченской средней общеобразовательной школы;

	9.
	А.А. Кошманов

	- депутат Думы Кондинского района, председатель комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, связи, строительства, ЖКХ, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Думы Кондинского района, глава городского поселения Междуреченский;

	10.
	А.А. Тагильцев
	- депутат Думы Кондинского района, председатель комиссии по бюджету и экономике Думы Кондинского района, глава городского поселения Мортка.

image1.png